主旨：

環境部環境管理署
函

地 址：408281臺中市南屯區黎明路二段497號
聯 絡 人：張家綺
電 話：(04)22521718#52813
電子郵件：chchchang@moenv.gov.tw

受文者：如行文單位
發文日期：
中華民國
113年12月24日
發文字號：
環管人
字第
1137136742
號
速別：
普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：
會議紀錄、簽到單

​檢送
113 年 12 月 18 日本署113年第2次性別平等工作小

組會議紀錄，請查照。

正本：劉瑞祥委員、張莉珣委員、魏文宜委員、石秉鑫委員、詹淑霜委員、劉政欣委

員、王建鈞委員

副本：本署各單位

裝

訂

線

檔號：

保存年限：

第1頁，共1頁

1

環境部環境管理署性別平等工作小組113年第2次會議紀錄

時間：113年12月18日（星期三）下午2時

地點：本署301會議室（實體會議併同視訊會議）

主席：劉委員瑞祥                                                                 紀錄：張家綺

出席委員：張委員莉珣、魏委員文宜、詹委員淑霜、石委員秉鑫、劉委

員政欣、王委員建鈞

列席人員：徐執行秘書敏軒、凃副組長邑靜、詹科長淑然、黎科長揚

輝、張科長丁晉、李技正宜娟、蔡特約環境技術師豐任、詹

技士雅婷、蔡技士明翰、林技佐靖琦

壹、 報告事項

一、案由：前次會議（113年6月21日）決議事項執行情形（報告

單位：人事室）

                  決議：洽悉。

二、案由：修正「環境部環境管理署性別平等工作小組設置要點」

第五點案。（報告單位：人事室）

         決議：洽悉。

叁、討論事項

案由：本署性別平等推動計畫（113至114年）辦理情形案。（提案單

位：綜合規劃組）

決議：

一、 本計畫24項績效指標，其中1項因係屬資源循環署辦理逕

予刪除（會議資料第20頁）、有2項涉 COVID-19績效指標

（會議資料第20、21頁），因應中央疫情指揮中心已解編，

請環境衛生組調整績效指標內容，並於會後將修正文字提

供綜合規劃組彙辦。

二、 請三區環境管理中心評估為稽查人員購置防狼噴液、警報

2

器、防蚊液、防蚊袖套等器具，優化第一線稽查人員相關

設備及強化女性稽查人員安全防護。

三、 本計畫「建構友善就業環境」目標中，「補助地方計畫人

員兩性平均月薪差距」（會議資料第16頁）及「調查環保

領域行業從業人員性別比例」目標中（會議資料第21頁），

「從事土壤及地下水污染監測、調查或整治等業務之女性

人員比例」，上開2項目原預定績效指標均已達113年及114

年目標，為避免誤解該指標有訂定寬鬆情形，請土污基管

會調整績效指標辦理情形及成果論述。

四、 其餘部分照案通過。

肆、臨時動議：無

伍、散會：下午2時35分。

時間戳記 出（列）席人員    未命名的問題單位 姓名 職稱

12/18/2024 13:54:19 列席人員 土壤及地下水污染整治基金管理會蔡豐任 環境技術師

12/18/2024 13:54:29 出席委員 劉副署長室 劉瑞祥 副署長

12/18/2024 13:55:03 列席人員 北區環境管理中心 黎揚輝 科長

12/18/2024 13:55:10 列席人員 環境執法組 詹雅婷 技士

12/18/2024 13:55:24 列席人員 環境執法組 凃邑靜 副組長

12/18/2024 13:55:52 列席人員 中區環境管理中心 張丁晋 科長

12/18/2024 13:56:16 列席人員 綜合規劃組 林靖琦 技佐

12/18/2024 13:56:39 列席人員 綜合規劃組 李宜娟 技正

12/18/2024 13:56:45 列席人員 綜合規劃組 詹淑然 科長

12/18/2024 13:58:52 出席委員 南區環境管理中心 石秉鑫 主任

12/18/2024 13:58:53 出席委員 環境衛生組 魏文宜 組長

12/18/2024 13:59:33 出席委員 綜合規劃組 張莉珣 組長

12/18/2024 13:59:46 出席委員 秘書室 詹淑霜 室主任

12/18/2024 14:01:01 出席委員 政風室 劉政欣 主任

12/18/2024 14:01:03 列席人員 一般廢棄物管理組 蔡明翰 技士

12/18/2024 14:01:08 出席委員 主計室 王建鈞 主任

12/18/2024 14:01:10 列席人員 人事室 徐敏軒 主任

12/18/2024 14:45:03 列席人員 人事室 張家綺 專員